СОГЛАСОВАНО                                                                   УТВЕРЖДАЮ

    Председатель Совета школы                                                 Директор МБУ ДО «Козловская

ДШИ»

                   И.Н. Изекеева                                                                                                     Н.В.

Савицкая

   «01» сентября 2022 г.                                                              Приказ № 01-06/33 от

01.09.2022

ПЛАН

внутришкольного контроля МБУ ДО «Козловская ДШИ» на 2022-2023 учебный год

Объект

контро

ля

Содержание

контроля

Цели

контроля

Вид

контро

ля

Формы

контро

ля

Метод

контроля

ФИО

должность

проверяющ

его

Период

контроля

Итоги

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Контроль за выполнением всеобуча

Посеща

емость

занятий

в школе

Посещаемо

сть занятий

учащимися

Учёт

преподавате

лями

посещаемос

ти

учащимися

занятий

Темати

ческий

Персона

льный

Наблюден

ие, беседа

Савицкая

Н.В.,

директор

1 раз в

месяц

Производс

твенные

совещани

я (раз в

четверть)

Работа в

режиме

Учебно-

воспитатель

ный

процесс

Качество

организации

УВП

То же Классно

обобща

ющий

То же То же  Раз в

четверть

Совещани

е с

участием

директора

Домашн

ее

задание

Задание на

дом и

самоподгот

овку

(уроки,

журналы,

дневники)

Соответстви

е объема

домашнего

задания

санитарным

нормам,

применение

дифференци

рованных

домашних

заданий

развивающе

го

творческого

характера

То же  То же То же  То же Раз в

полугодие

То же

Работа с

учащим

ися

Индивидуал

ьный

подход к

обучению

учащихся

Качество и

своевременн

ость

индивидуал

ьного

подхода с

учащимися,

формы и

методы

воспитания

и

образования

То же Персона

льный

То же То же Раз в

четверть

На

методичес

ких

отделения

х в

присутств

ии

директора

2. Контроль за состоянием преподавания учебных предметов

Молоды

е

специал

исты

Профессион

альная

компетентн

ость

Ознакомлен

ие с

методикой

проведения

занятий

Темати

ческий

Персона

льный

Наблюден

ие, беседа

 Директор

Савицкая

Н.В.

Раз в

четверть

Совещани

е с

участием

директора

Преемст

венность

Методическ

ая

грамотност

ь

преподавате

лей по

специально

сти

Выполнени

е

требований

преемствен

ности

То же Классно

обобща

ющий

Наблюден

ие, беседа,

анкетиров

ание

То же В течение

года

Совещани

е с

участием

директора

,

Педсовет

3. Контроль за состоянием ЗУН (знание, умение, навыки) учащихся в классах-группах

Тематич

еское

планиро

вание

Согласован

ие и

утверждени

е

тематическ

ого

контроля

Утверждени

е

тематическо

го

планирован

ия

Темати

ческий

Персона

льный

Беседа Директор

Савицкая

Н.В.,

зав.отделен

иями

Август-

сентябрь

Совещани

е с

участием

директора

(сентябрь)

Методик

а

проведе

ния

сольфед

жио

Особенност

и методики

проведения,

дифференц

ированный

подход в

работе с

учащимися

Анализ

методическ

ой работы

преподавате

лей -

предметник

ов по

сольфеджио

Фронт

альный

Предмет

нообобщ

ающий

Наблюден

ие, беседа

То же В течение

года

Совещани

е с

участием

директора

и

преподава

телей

сольфедж

ио

Методик

а

проведе

ния

муз.лите

ратуры

Особенност

и методики

проведения,

дифференц

ированный

подход в

работе с

учащимися

Анализ

методическ

ой работы

преподавате

лей –

предметник

ов по

муз.литерат

уре

Фронт

альный

Предмет

но-

обобща

ющий

Наблюден

ие, беседа

То же В течение

года

Совещани

е с

участием

директора

и

преподава

телей

муз.литер

атуры

Методик Особенност Анализ Фронт Предмет Наблюден То же В течение Совещани

а

проведе

ния

специал

ьности

и методики

проведения,

дифференц

ированный

подход в

работе с

учащимися

методическ

ой работы

преподавате

лей –

предметник

ов по

специально

сти

альный но-

обобща

ющий

ие, беседа года е с

участием

директора

и

преподава

телей по

специальн

ости

Методик

а

проведе

ния

ансамбл

я

Особенност

и методики

проведения,

дифференц

ированный

подход в

работе с

учащимися

Анализ

методическ

ой работы

преподавате

лей –

предметник

ов по

ансамблю

Фронт

альный

Предмет

но-

обобща

ющий

Наблюден

ие, беседа

То же В течение

года

Совещани

е с

участием

директора

и

преподава

телей по

ансамблю

Навыки

методов

самостоя

тельного

познани

я  у

учащихс

я  в ходе

самопод

готовок

Особенност

и  в

методике

проведения

самоподгот

овки

Анализ

методики

организаци

и

самоподгот

овки под

руководств

ом

преподавате

лей,

методов и

форм

работы

преподавате

лей,

навыков

учащихся

Темати

ческий

То же Наблюден

ие, беседа,

анализ

То же То же Совещани

е с

участием

директора

Индивид

уальная

работа

препода

вателей

с

одаренн

ыми

детьми

Организаци

я

индивидуал

ьной

работы с

одаренным

и детьми на

занятиях,

работа

должна

способствов

ать

раскрытию

творческого

потенциала

учащихся

Анализ

методов и

форм

работы

преподавате

лей с

одаренными

детьми

Фронт

альный

То же Наблюден

ие, беседа

То же Декабрь-

март

То же

4. Контроль за работой педагогических кадров

Расстано

вка

кадров

Знание

преподавате

лями

Уточнение

и

корректиро

Темати

ческий

Предмет

нообобщ

ающий

Наблюден

ие, беседа

Директор

Савицкая

Н.В.

Август-

сентябрь

Педсовет

учебной

нагрузки на

новый

учебный

год и своих

функционал

ьных

обязанносте

й

вка

распределен

ия нагрузки

на новый

учебный

год,

выявление

вакансий

Повыше

ние

квалифи

кации

Списки

преподавате

лей,

которые

должны

пройти

обучение на

курсах

повышения

квалификац

ии

Уточнение

и

корректиро

вка списка

преподавате

лей-

предметник

ов,

желающих

повысить

свою

квалификац

ию

То же Персона

льный

Беседа То же То же То же

Работа

МО

(методи

ческих

секций)

План

работы МО

на новый

учебный

год

Отражение

в плане МО

специфики

работы в

режиме

То же Персона

льный

Беседа Завуч

Леснова

Т.А.

Апрель-

май

Совещани

е с

присутств

ием

директора

5. Контроль за ведением школьной документации

Програм

мы,

индивид

уальные

планы

Выполнени

е

государстве

нных и

рабочих

программ

Качество

составления

рабочих

программ

по

предметам,

качество

индивидуал

ьных

планов на

год

Темати

ческий

Персона

льный

Наблюден

ие, беседа

Завуч

Леснова

Т.А.,

зав.отделен

иями

Раз в

полугодие

Совещани

е с

участием

директора

Журнал

ы

Ведение

классных и

индивидуал

ьных

журналов

Соблюдени

е единого

орфографич

еского

режима при

оформлени

и журналов

То же То же Анализ Завуч

Леснова

Т.А.

Раз в

четверть

То же

Тетради Ведение

тетрадей

(нотных,

для

письменных

работ)

Выполнени

е единого

орфографич

еского

режима в

ведении

тетрадей

То же То же Анализ Завуч

Леснова

Т.А. ,зав

отделениям

и

Раз в

четверть

То же

Дневник

и

Ведение

дневников

учащимися,

посещающи

х ДШИ

Наличие

дневников и

соблюдение

единого

орфографич

еского

режима в

ведении

дневников,

работа

преподавате

лей, работа

родителей

То же Классно

обобща

ющий

Наблюден

ие, анализ

То же То же То же

Личные

дела

Заполнение

личных дел

учащихся

Своевремен

ность и

правильнос

ть

оформления

и ведения

личных дел

учащихся

То же То же То же  Секретарь

Баганова

Т.М.

В течение

года

Совещани

е с

участием

директора